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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 

231. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА 
 
Се прогласува Законот за дополнување на Законот 

за трговските друштва, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 13 јануари 2016 година. 
 

Бр. 08-265/1 Претседател 
13 јануари 2016 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  
ЗА ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА 

 
Член 1 

Во Законот за трговските друштва („Службен вес-
ник на Република Македонија“ број 28/2004, 84/2005, 
25/2007, 87/2008, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 
119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14 и 88/15), во 
членот 197 по ставот (7) се додава нов став (8), кој 
гласи: 

„(8) Ставот (7) на овој член, не се применува на 
содружниците со статус орган на државна управа и 
фондови основани од државата, кои стекнале удели во 
друштвото врз основа на закон.“ 

 
Член 2 

Се овластува Законодавно-правната Комисија при 
Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот за трговските друштва.  

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“.   

_________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR SHOQËRI 

TREGTARE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për shoqëri tregtare ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 28/2004, 84/2005, 
25/2007, 87/2008, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 
119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14 dhe 88/15) 
në nenin 197 pas paragrafit (7) shtohet paragraf i ri (8), si 
vijon: 

“(8) Paragrafi (7) i këtij neni, nuk zbatohet për 
bashkëpronarët me status organ i administratës shtetërore 
dhe fonde të themeluara nga shteti, të cilat kanë fituar 
pjesëmarrje në shoqërinë në bazë të ligjit.“ 

Neni 2 
Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë të përcaktojë tekst të spastruar 
të Ligjit për shoqëri tregtare.   

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”.   

________ 

232. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ИНОВАЦИСКАТА ДЕЈНОСТ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за иновациската дејност, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 13 јануари 2016 година. 

 
Бр. 08-268/1 Претседател 

13 јануари 2016 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

 
Претседател 

 на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ЗАКОНОТ ЗА ИНОВАЦИСКАТА ДЕЈНОСТ 
 

Член  1 
Во Законот за иновациската дејност („Службен вес-

ник на Република Македонија“ број 79/13, 137/13, 
41/14 и 44/15), во членот 3 точката 21. се менува и 
гласи: 

„„Приходи (ројалти)” е надоместок кој го добива 
Фондот за иновации и технолошки развој по основ на 
реализација на проекти за иновации или трансфер на 
технологии, а чиј развој го финансирал Фондот за ино-
вации и технолошки развој, во согласност со договор 
за финансирање.“ 

 
Член 2 

Насловот пред членот 6 се менува и гласи: 
„Комитет за иновации и претприемништво“. 
 

Член 3 
Во членот 6 став 1 зборовите: „претприемчивост и 

иновации за следење на развојот и комерцијалната ек-
сплоатација на иновациите“, се заменуваат со зборо-
вите:  „иновации и претприемништво“. 

 
Член  4 

Во членот 8 став 1 зборовите: „Секторот за инова-
ции, конкурентност и претприемчивост за следење на 
развојот и комерцијалната експлоатација на иновации-
те (во натамошниот текст: Секторот)“ се заменуваат со 
зборовите: „Одделението за иновации и претприем-
ништво (во натамошниот текст: Одделението).“ 


